
VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

VALMIERA GLASS 
GRUPA

2020

RAŽOJAM NETICAMO

Ģirts Vēveris
Valdes loceklis



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

PASAULES MĒROGA
PARTNERIS
VALMIERA GLASS GRUPA, ar 
galveno mītni Valmierā, ir viens no 
vadošajiem stikla šķiedras
ražotājiem.

VALMIERA GLASS GRUPAS
uzņēmumi atrodas divās valstīs: 
Latvijā un Apvienotajā Karalistē.

Darbinieki
1 351

3 krāsnis Neto apgrozījums 
119,5 MEUR*

*KOPĒJIE RĀDĪTĀJI GRUPAS LĪMENĪ 2019. GADĀ UN 6M 2020. GADĀ



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

UZŅĒMUMA
APSKATS

/  Viens no vadošajiem stikla šķiedras un tā izstrādājumu 
ražotājiem ar stabilu pozīciju Eiropā un vairāk nekā 55 gadu 
pieredzi.

/ Plašs produktu klāsts un daudzveidīga klientu bāze 
dažādās nozarēs un ģeogrāfiskajos tirgos ar unikālu 
kompetenci un produktiem ar augstu pievienoto vērtību, 
kas sertificēti aviācijas, siltumizolācijas un citiem tirgiem.

/ Labi finanšu rādītāji pēdējos 20 gados ar vairāk nekā
250 miljonu eiro ieguldījumiem.

/ Rūpīgi izveidots zīmols un produkti, kurus izmanto 
daudzās nozarēs ar daudzsološu izaugsmes potenciālu.

LATVIJAS EKSPORTA ČEMPIONS:
98% NO PĀRDOŠANAS APJOMA

EKSPORTĒJA UZ 51 PASAULES VALSTI.

/ Integrēts ražošanas process, kas aptver visus stikla 
šķiedras ražošanas posmus: no stikla šķiedras 
ražošanas līdz gatavam audumam.



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

INVESTĪCIJAS
2020 & 2021

/ Investīcijas pēdējos 10 gados: 169,4 milj. EUR

/ Plānotās investīcijas 2020/2021: 19,4 milj. EUR  

> E-stikla krāsns 2.1 rekonstrukcija

> Stikla krāsns 4.0 ražošanas atsākšana

> Šķeterēšanas kapacitātes palielināšana

> Atgāju apstrādes uzlabošana



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

PASAULES 
TIRGI
PĀRDOŠANAS APJOMS PA SEGMENTIEM,  6M 2020: PĀRDOŠANAS APJOMS PA REĢIONIEM,  6M 2020:

ZIEMEĻAMERIKA
13% NO KOPĒJĀ EIROPAS SAVIENĪBA

70% NO KOPĒJĀ

NVS
2% NO KOPĒJĀ

CITAS VALSTIS
15% NO KOPĒJĀ

CITI
1%

ARHITEKTŪRA 4%

KOMPOZĪTMATERIĀLI
7%

TERMOIZOLĀCIJA
33%

CELTNIECĪBA
33%

TĀLĀKA 
PĀRSTRĀDE

22%



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

PRODUKTI
NO SMILTĪM UZ 
ZVAIGZNĒM

TEKSTURĒTIE AUDUMI KOMPOZĪTAUDUMI SIETI

CAURŠŪTIE FILCI PĀRKLĀTIE AUDUMI LAMINĒTIE AUDUMI

3 stikla kausēšanas krāsnis

3 stiklu veidi ar dažādu temperatūras
izturību: 600+ °C, 800+ °C, 1000+ °C

Atpazīstami produkti un cienījams 
zīmols tirgū 

Mēs esam pilna spektra ražotne -
mēs aptveram visus stikla šķiedras 
ražošanas posmus no izejvielām līdz 
galaproduktiem.

CIRSTĀ ŠĶIEDRA SPOLĒTAIS DIEGS TEKSTURĒTAIS DIEGS, ROVINGS TEHNISKIE AUDUMI

CAURDURTIE FILCI

ATEX®



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

PRODUKTI
PIELIETOJUMS

Mēs ņemam vairāk nekā 25 000 
miljonu gadu vecu minerālu –
kvarca smiltis –, un radām 
produktus, kas kalpo un pasargā, 
ļauj notikt neiespējamajam un 
uzlabo dzīves kvalitāti miljoniem 
ļaužu. 

Tas padara mūs par līderiem 
industrijā, un ar mūsu palīdzību 
uguns, ūdens un kosmoss var 
tikt iekaroti.

TERMOIZOLĀCIJA –
RŪPNIECISKAIS 
PIELIETOJUMS

AUTO & 
MAŠĪNBŪVE 

TĀLĀKA
PĀRSTRĀDE

AVIOBŪVE &
KOSMOSA 
INDUSTRIJA

UGUNSDROŠĪBA 
PRET UGUNI 
UN DŪMIEM

ARHITEKTŪRA &
BŪVINDUSTRIJA

Dažādots caur nozarēm un 
individuāliem klientiem.

Zināšanas aviobūvē, 
termoizolācijas un citos tirgos.



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

ĢENERĀLVIENOŠANĀS

MIJIEDARBĪBA starp

UZŅĒMUMS/DARBA DEVĒJS & DARBA ŅĒMĒJS

ARODORGANIZĀCIJA

VALSTS
izmaiņas normatīvo aktu jomā, kas paredz konkrētus nodokļu atvieglojumus 
un/vai valsts līdzfinansējumu darba devējam



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

ĢENERĀLVIENOŠANĀS
MĒŖĶIS

Veicināt abpusēju sadarbību

Nozares izaugsme

Uzņēmējdarbības vides sakārtošana

Šīs Ģenerālvienošanās mērķis ir veicināt abpusēju sadarbību sociālā dialoga attīstībā darba tiesību, darba aizsardzības, darba 
produktivitātes, labvēlīgas sociālās vides radīšanā nozarē nodarbinātajiem darba ņēmējiem un attīstīt ilgtspējīgas un 
konkurētspējīgas stikla šķiedras nozares izaugsmi un nozares uzņēmējdarbības vides sakārtošanu.

... Ģenerālvienošanās kā 
pamatakmens, lai veidotu ilgtermiņa
uzņēmējdarbību, vidi, mainot 
domāšanu šodien ... 

UZŅĒMUMS
ARODORGANIZĀCIJA

VALSTS



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

/ DARBA SAMAKSA NOZARĒ

> darbinieku kvalifikācijas līmeņi

ĢENERĀLVIENOŠANĀS
PUŠU SADARBĪBAS
VIRZIENI

augstākajam kvalifikācijas līmenim paredzēt darba samaksu, kuras 
minimālais līmenis, attiecībā pret 2019. gadā valstī noteikto 
minimālo darba algu, ir 2,5 reizes lielāks; 

vidējam kvalifikācijas līmenim paredzēt darba samaksu, kuras 
minimālais līmenis, attiecībā pret 2019. gadā valstī noteikto 
minimālo darba algu, ir 2 reizes lielāks;

zemākajam kvalifikācijas līmenim paredzēt atalgojumu, kuras 
minimālais līmenis, attiecībā pret 2019. gadā valstī noteikto 
minimālo darba algu, ir 20 % lielāks.

… puses vienojas
un dara! 

UZŅĒMUMS
ARODORGANIZĀCIJA

VALSTS



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

ĢENERĀLVIENOŠANĀS
PUŠU SADARBĪBAS
VIRZIENI

Transporta izmaksu daļēja segšana

Darba apģērba un apavu, individuālo aizsardzības līdzekļu, 
medicīnas palīglīdzekļu (muguras ortožu, dažādu locītavu 
stiprinājumu u.c), un ar darba apģērba uzturēšanu 
(mazgāšanu) saistīto izdevumu daļēja segšana

Nozarē strādājošo atbilstošas izglītības un kvalifikācijas līmeņa 
ieguve

Darba spēka no trešajām valstīm piesaistes nosacījumu
vienkāršošana

... kopīgi meklēt un rast risinājumus ... 
veicināt, virzīt, demonstrēt pozīciju, 
orientēties uz sadarbību, turpināt attīstīt ...

UZŅĒMUMS
ARODORGANIZĀCIJA

VALSTS
/ izmaiņas normatīvo aktu jomā, kas 

paredz konkrētus nodokļu atvieglojumus 
un/vai valsts līdzfinansējumu darba 

devējam /



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

VS.

ĢENERĀLVIENOŠANĀS
PUŠU SADARBĪBAS VEIDI

UZŅĒMUMS
ARODORGANIZĀCIJA

VALSTS



VALMIERA GLASS GRUPA | 2020

VALMIERA GLASS 
GRUPA

2020

RAŽOJAM NETICAMO


